Et certè cum tantæ dignitatis sit sacrum illud munus quod obeunt Sacerdotes, dum missam celebrant, quid tandem satis dignum

& satis conveniens tanto muneri facere poterunt? At saltem quod possunt non omitant: ut si quid desit, sit potius potestatis defectus, quam voluntatis. Nonne id æquum?

2. *Maccb.* Nonne ita sentis? Nonne velles posse plura?  
1. at illa saltem que potes, ut ex iis sis, qui corde  
*Exodi 35.* magno & volenti animo Deum colunt, suasque illi primitias mente promptissima atque devota offerunt.

## II. PUNCTUM.

**S**ed Sacerdos potest esse cum Christo simul sacrificium, sicut cum ipso est sacrificans, nec potest melius illum assimilare, quam se se cum Christo sic sacrificet.

Cogitandum hic primò quid sit se sacrificare cum Christo, nempe sibi suisque omnibus inordinatis affectibus velle mori, adeo ut sicut panis in corpus Christi, & vinum in sanguinem convertuntur, aut sicut ipse Christus Dominus se totum immolat; ita planè Sacerdos quantum ad vitam sensualem & animalem totus immoletur, ne jam non defidatis & ductu naturæ corruptæ moveatur, sed rationis & gratiæ divino motu. Sic sanctus Paulinus illud divi Apostoli explicans, *In carne non estis, sed in spiritu: CARO*, inquit, *transit in spiritum non substantiæ commutatione sed vite: quasi diceret, in hoc est sacrificium carnis, non ut caro mutetur in spiritum, sed carnalis vita in spiritualem.*

Et ne putet Sacerdos id esse novum aliquid & nimis sublime, perpendat quod ipse orans in altari dicit, expansis supra Calicem manibus: *Hanc igitur oblationem quam tibi offerimus, acceptam, ratam, rationabilem, acceptabilemque facere digneris; quid est rationabilem esse oblationem? respondet sanctus Thomas, id esse per quam à bestiali sensu exuamur: illudque ipsum quod Apostolus omnibus Christianis commendat, ut exhibeatis corpora vestra hostiam viventem, sanctam, Deo placentem, rationabile obsequium vestrum. Et nolite conformari huic saeculo, sed reformamini in novitate sensus vestri, ut probetis quæ sit voluntas Dei bona, beneplacens & perfecta. Et rursus: Mundemus nos ab omni inquinamento carnis & spiritus, perficientes sanctificationem in timore Domini. Hoc est seipsam immolare: hoc est sacerdotium sanctum, hoc est offerre spirituales hostias, acceptabiles Deo per Iesum Christum, sicut ait sanctus Petrus; hoc est quod tam facile possumus*

*Ep. 4.*  
*Mon. 6.*

*3. p. q. 83.*  
*n. 4. ad 7.*

*Rom. 12.*

*2. Cor. 7.*

*2. Pet. 2.*

cum gratia, quam peccatum evitare: cum in eo perfecte evitando tota sit praxis & executio hujus spiritualis sacrificii.

Sed quod est primum considerandum, nihil restat ex nostra parte quod propius ad hanc Christi similitudinem accedamus; nam præterquam quod ista immolatio, virtutem omnem, atque universam sanctitatem, qua Christo similes reddimur, comprehendit; hoc insuper singulare habet, ut in materia subiecta ten in re de qua est quæstio, similitudo conveniens tota reperitur. Sicut enim efficacia in dicendo magis propria similitudo esset tum Christo predicante; aut suavitas morum cum ipso conversante: sic cum ipso seipsum sacrificante nihil simili<sup>9</sup>, nihil aptius & convenientius quam sacrificium fieri. Hoc est quod innuebat Sapiens ex septuaginta Interpretum versione: *Quando sederis ut comedas cum Principe, diligenter attende quæ apposa sunt ante faciem tuam: & statue cultum in gutturo tuo, sciens quoniam oportet te talia præparare; NEMPE*, ut ait Salazar, *sicut Christus Dominus se hic sacrificat & jugulat, ita oportet te dare totum. Vide hunc Interpretem, & Tr. 2. c. 2. Molinam Cathusianum, qui de his fufus differunt, ex sanctis Patribus. Mentis nostras Dom. 15. & corpora possideat quæ sumus Domine, doni carnestis operano, ut non noster sensus in nobis, sed jugiter ejus proveniat effectus. Sic aptè orat Ecclesia.*

## III. PUNCTUM.

**I**gitur sic Sacerdos cum Christo sacrificet, ut sit ipse, sicut Christus, sacrificans & sacrificium. Quia sic pleniternam quam possit referre similitudinem cum Christo referet, qua quidem similitudine sicut nihil est honorificentius, ita nec quiddam utilius, nec Deo gratius. Sicut in holo: austro arietum & taurorum, & sicut in mollibus agnorum pinguium, sic fiat sacrificium nostrum in conspectu tuo hodie ut placeat tibi: & nunc sequimur te in toto corde. Hoc nempe est sacrificium quod æquivalet omnibus, sic se offerre. Sic porro in fornace loquebantur tres pueri: at quantum verius de spirituali sacrificio sacerdotis, juncto cum Eucharistico dici debet; cum sic revera Sacerdos sequatur Dominum in toto corde, sese immolando sicut Christus se immolat: & sic unum & idem sacrificium fiat ex Christo & Sacerdote, sicut unus ex utroque sit sacerdos & sacrificans. Hoc est verè adorare Deum in spiritu, & veritate,

*Daniel. 3.*

*Joan. 4.*

Serm. de  
natalis  
Domini.

veritate, quemadmodum sancti Patres interpretantur, non modo de reali & incruento sacrificio, quod Christus offert cum sacerdote, sed de spirituali quod sacerdos offert cum Christo. Sic inter alios S. Athanasius: *Veri adoratores, inquit, sunt illi, qui sic vivunt ut ipsi de domibus, de corporibus, de operibus, de verbis, de cogitationibus templa & sacrificia faciant.*